
 

1 
 

 

Zápis z jednání Představenstva Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

 

Datum a čas konání: 1. 9. 2023, 14:00 – 15:00 hod.  

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko 539 01  

Hlasování se zúčastnili: 4 členové představenstva 

Lada Leszkowová – soukromý sektor 

Josef Janotka – soukromý sektor 

Rostislav Dvořáček – veřejný sektor 

Tomáš Dubský – veřejný sektor 

Omluveni: Petr Svoboda – veřejný sektor, Martin Pavliš (předseda představenstva) – soukromý sektor, Vít 
Šimon – soukromý sektor 

 

Program: 

1. Představení činnosti MAS Hlinecko od posledního jednání představenstva (červen 2023) 
2. IROP 2021–2027: projednání došlých projektů z vypsaných výzev č. 1–3 a č. 5 
3. Různé 

 
 
Všichni účastníci: Dle prezenční listiny 
 

S ohledem na nepřítomnost předsedy představenstva na jednání proběhla obecná rozprava mezi přítomnými 
členy představenstva o tom, kdo jednání povede. Za tímto účelem byl navržen RNDr. Rostislav Dvořáček. O 
tomto návrhu bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS navrhuje RNDr. Rostislava Dvořáčka, aby vedl v zastoupení nepřítomného předsedy 
dnešní jednání představenstva Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Zvolený zastupující předseda konstatoval, že představenstvo je usnášeníschopné a představil navržený 
program jednání, který byl členům představenstva spolu se všemi podklady k bodu č. 2 zaslán v dostatečném 
předstihu. Následně předal slovo Janu Holečkovi, aby představil v rámci bodu č. 1 programu jednání základní 
aktivity MASH za dobu od posledního jednání představenstva (červen 2023).   
 
1. Představení činnosti MAS Hlinecko od posledního jednání představenstva (červen 2023) 

 

Jan Holeček shrnul „letní“ aktivity MASH do třech hlavních bloků a několika dalších činností následovně: 

- Příprava kompletní dokumentace a vypsání/zveřejnění pěti dotačních výzev z Integrovaného 
regionálního operačního programu z oblasti doprava, vzdělávání, sociální služby, hasiči a kultura 
v celkové výši 22 765 626,- Kč. 

- Sestavení a podání žádosti o dotaci do Operačního programu Jan Amos Komenský na nový projekt 
MASH s názvem Místní akční plán IV. Jedná se o již čtvrtý tematicky podobný projekt, který se bude 



 

2 
 

věnovat podpoře a rozvoji školství na Hlinecku. Projekt je plánován na roky 2024 a 2025 s rozpočtem 
cca 5 mil. Kč. 

- Příprava, sestavení a odevzdání programového rámce MASH v rámci dotačního programu Společná 
zemědělská politika (dříve známý jako Program rozvoje venkova). Pokud bude programový rámec 
podpořen, tak bude moci MASH rozdělit v letech 2024-2027 více než 13 mil. Kč na podobné aktivity 
a cílové skupiny jako v minulosti (občanská vybavenost, spolková činnost, nezemědělské podnikání, 
budování stezek, spolupráce atd.). 

- Vedle výše zmíněných aktivit se zaměstnanci MASH dále věnovali např. přípravě soutěže Talent 
Hlinecka, poradenství pro širokou veřejnost v dotačním programu Nová zelená úsporám light, tvorbě 
Místní energetické strategie Hlinecka, rozpracování aktivit v rámci sociálního projektu „Hlinecko – 
region pomáhající a učící“ nebo psaní hodnotících zpráv za minulá období. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS bere na vědomí činnost MASH od posledního jednání představenstva. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 
2. IROP 2021–2027: projednání došlých projektů z vypsaných výzev č. 1–3 a č. 5  

Pan Dvořáček představil druhý bod programu – projednání a výběr došlých projektových záměrů žadatelů 
v rámci vypsaných výzev IROP – jako nejdůležitější bod dnešního jednání představenstva. Následně vyzval 
členy představenstva k předložení podepsaných etických kodexů. Všichni přítomní členové doložili 
podepsané prohlášení o neexistenci střetu zájmů k hodnoceným projektům ve výzvách IROP MASH (etický 
kodex). 

Pan Dvořáček požádal Jana Holečka o jeho představení a provedení celým procesem hodnocení.   

 

Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) pro MAS Hlinecko byl schválen 
na jaře 2023. Na základě toho začala MAS Hlinecko připravovat základní dokumenty pro vypsání prvních 
dotačních výzev pro území MAS pro období 2021–2027 jako jsou interní pravidla pro hodnocení, etický kodex, 
znění vybraných výzev.  

Všechny výzvy pro oblasti doprava, vzdělávání, sociální služby, hasiči a muzea v celkové výši 22 765 626,- Kč 
byly vypsány k 1. 7. 2023 s ukončením nejpozději 31. 12. 2024 nebo po vyčerpání jejich finanční alokace. 
Výzvy jsou průběžné a není u nich nastaveno věcné hodnocení, tudíž není dle interních postupů MASH pro 
programový rámec IROP nutné, aby se k nim vyjadřovala výběrová komise MASH. 

Ke dni 21. 8. 2023 přišlo celkem pět projektových záměrů s dotačním požadavkem na více než 14 mil. Kč. Tyto 
záměry byly administrativně zkontrolovány ze strany pracovníků kanceláře MASH a ke každému 
projektovému záměru byl vypracován kontrolní list administrativní kontroly, který je archivován v 
elektronické i listinné podobě. Všechny kontrolní listy byly 24. 8. 2023 zaslány členům v podkladech na 
jednání představenstva. Přehled došlých projektových záměrů je umístěn v příloze č. 1 zápisu. 

Dle kontroly splnily všechny projektové záměry podmínky dané interními postupy MASH pro programový 
rámec IROP pro získání vyjádření o souladu se Strategií CLLD: 

1) Projektový záměr splnil podmínky hodnocení MASH. 
2) Projektový záměr se výší požadované dotace vejde do alokace MAS v dané výzvě MAS. 

 

Další postup po projednání v představenstvu MASH a případném schválení projektů je definován tak, že bude 
následně žadateli vystaveno Vyjádření o souladu se SCLLD MASH tzv. akceptační dopis MAS, který je povinnou 
přílohou do „velké“ výzvy IROP. Velké výzvy na daná opatření jsou již vyhlášeny ze strany řídícího orgánu IROP 



 

3 
 

(MMR). Po obdržení akceptačního dopisu ze strany MASH tedy žadatel vyhotoví do 60 dnů po tomto obdržení 
již „klasickou“ žádost v elektronickém systému ISKP21+ a předloží k vyhodnocení na řídicí orgán IROP. 

S ohledem na charakter průběžných výzev MASH IROP se předpokládá, že další kolo hodnocení došlých 
projektů bude na přelomu října a listopadu 2023. 

 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS Hlinecko vybírá a schvaluje všechny aktuálně předložené projektové záměry do výzev 
IROP MASH dle přílohy č. 1 zápisu (Seznam vybraných projektových záměrů v aktuálně vypsaných výzvách 
MASH z IROP). Představenstvo MASH vydává nositelům těchto projektových záměrů Vyjádření o souladu se 
SCLLD MASH. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

3. Různé  

V bodě různé vyzval zastupující předseda členy k otázkám a připomínkám.  

Jan Holeček připomněl, že MAS Hlinecko bude pořádat ve spolupráci se sousední MASkou svojí exkurzi 
nazvanou „Soběstačný venkov“, a to do česko-rakouského pohraničí v termínu 7.-8. září 2023. Exkurze bude 
zaměřena na energetiku, biozemědělství, lokální výrobce a zrealizované projekty podpořené z Programu 
rozvoje venkova. V rámci kapacity exkurze jsou ještě 2-3 místa volná. Případnou Vaši účast je nutné hlásit 
paní Groulíkové. 

Jan Holeček popsal aktuální průběh prací na Místní energetické koncepci mikroregionu Hlinecko (návštěvy 
obcí a vybraných budov, dokončení analytických prací, začátek prací na návrhové části a zásobníku projektů) 
s tím, že by měl být konec prací v listopadu 2023. S ohledem na unikátnost dané aktivity, kdy dochází ke 
spolupráci DSO a MAS a zároveň se pořizuje MEK pro celý mikroregion s důrazem na komunitní energetiku a 
nikoliv jen pro obec, tak bude tento projekt přihlášen do soutěže Komunální projekt roku časopisu Moderní 
obec.  

Dne 5. 10. 2023 proběhne slavnostní vyhlášení Talentu Hlinecka. Bude k tomu uspořádán od 18 hod. gala 
večer v Multifunkčním centru Hlinsko, na který jste všichni zváni. 

Dále již nikdo neměl připomínek, tak zastupující předseda jednání představenstva ukončil. 

 

 

 

Zapsal: …………………………………………………… 

Mgr. Jan Holeček 
 
 
 
 
 
 
Schválil: …………………………………………………… 
RNDr. Rostislav Dvořáček 

 



 

4 
 

 
Příloha 1: Seznam vybraných projektových záměrů v aktuálně vypsaných výzvách MASH z IROP 

Vybrané projektové záměry do výzvy č. 1/2023 VZDĚLÁVÁNÍ 

Název projektu Žadatel Požadovaná dotace v Kč Datum 

Modernizace/rekonstrukce odborné 
multifunkční učebny 

Městys Trhová 
Kamenice 

3 986 329, 79 15.08.2023 

Odborná učebna pro výuku cizích 
jazyků ZŠ Ležáků, Hlinsko 

Město Hlinsko 2 016 242, 88 18.08.2023 

Celková finanční alokace výzvy č. 1 a datum ukončení příjmu 
žádostí do výzvy: 

11 840 626, 00 31.12.2024 

Vybrané projektové záměry do výzvy č. 2/2023 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Název projektu Žadatel Požadovaná dotace v Kč Datum 

Elektromobil - posílení terénní služby 
pro osoby s duševním onemocněním 

FOKUS Vysočina, z. 
ú. 

1 330 000, 00 17.08.2023 

Celková finanční alokace výzvy č. 2 a datum ukončení příjmu 
žádostí do výzvy: 

1 330 000, 00 31.12.2024 

Vybrané projektové záměry do výzvy č. 3/2023 DOPRAVA 

Název projektu Žadatel Požadovaná dotace v Kč Datum 

Chodník a lávka pro chodce přes 
Rohozenský potok 

Městys Trhová 
Kamenice 

2 800 151, 99 21.08.2023 

Celková finanční alokace výzvy č. 3 a datum ukončení příjmu 
žádostí do výzvy: 

2 945 000, 00 31.12.2024 

Vybrané projektové záměry do výzvy č. 5/2023 KULTURA 

Název projektu Žadatel Požadovaná dotace v Kč Datum 

Depozitář muzea a galerie, Hlinsko Město Hlinsko 4 275 000, 00 18.08.2023 

Celková finanční alokace výzvy č. 5 a datum ukončení příjmu 
žádostí do výzvy: 

4 275 000, 00 31.12.2024 

Pozn. S ohledem na skutečnost, že Představenstvo MASH podpořilo všechny aktuálně došlé projektové záměry 
(ke 24. 8. 2023), tak nebyl určen žádný seznam nevybraných projektových záměrů ani žádný seznam 
náhradních projektových záměrů. 


		2023-09-04T09:05:09+0200
	Mgr. Jan Holeček


		2023-09-04T10:11:36+0200
	Rostislav Dvořáček


		2023-09-05T12:46:58+0200
	Jana Mrkvičková




